bo dicebat ita etiam p opus oñdebat. **I**deo di-  
citur **A**ct. i. **R**epit ielus facere et docere. **¶** **M**o-  
tate bone gentes q̄ esset magna benignitas i im-  
peratore vel rege si ipsemet iret per regnū suū  
in plateis publicādo et p̄conisando legem nouā  
sic fecit christus nec parabat̄ sibi sedes ad p̄di-  
candū. sed ascendeat super aliquem lapidē vel  
monticulū et sic p̄dicabat fidem. **N**am in princ̄-  
pio non habebat̄ in tanta reuerētia a iudeis q̄  
pararent sibi locum. imo deridebant eum. **E**t  
rep̄ntat p̄sbyr̄ q̄ dicit alta voce p̄fationem.  
**E**t ad oñdēdū q̄ sicut christus ea que p̄dica-  
bat ore. opere oñdebat. **I**deo p̄sbyr̄ debet sp̄  
tenere in p̄fatione manus altas ad oñdēdū  
q̄ illi qui predicant verbum dei debent exēplo  
et opere demonstrare illud qd̄ verbo p̄dicāt et lo-  
quuntur **I**deo dicebat ap̄ls ad **R**oma. xv. **N**ō  
enī audeo aliq̄d loqui eozum que per me nō effi-  
cit christus in obedientiā gentium verbo et facti  
**D**uodecimū opus est miraculoꝝ ostensio quia  
non solum oñdebat per opera ea que p̄dicabat  
sed etiam per miracula suam doctrinam confir-  
mabat que nullus nisi deus potest facere illa p̄-  
ficiendo et precipiēdo tanq̄ deus. cecos enī illu-  
minabat. paralyticos sanabat. surdis auditū re-  
stituēbat. mutis loquelam. mortuis vitam. **E**t  
hoc representat sacerdos quando dicit **S**ancr⁹  
sanctus sanctus etc̄. **T**er dicitur **S**anctus ad  
denotandū q̄ miracula que faciebat. non facie-  
bat virtute hūana sed virtute diuina que vna  
numero existens est in tribus diuinis personis  
scilicet patre filio et sp̄i sancto. **E**t vlt̄erius dicitur  
**S**anna. i. obsecro salua nos in quo ostēdit  
q̄ christus faciebat miracula pro salute nostra.  
**¶** **D**ecimūtertū opus fuit cum apostolis cena-  
tio. **C**hristus enī postq̄ predicabat p̄dicationez  
p̄firmabat per opera virtuosa et miraculosa. et  
cum appropinq̄ret tempus sue passionis venit  
ad cenam faciendam cum discipulis suis ibiq̄  
secrete fecit eis magnū sermonem quem nullus  
enangelistarū nisi sanctus iohannes scripsit. et  
hoc rep̄ntatur in missa quando sacerdos cano-  
nem secreta dicit q̄ nullus audi at. nisi qui sunt  
prope eum. sic illum sermonem quem fecit iesus  
nullus audiuit nisi apostoli. **D**ecimūquartū  
opus fuit in horto oratio. **C**hristus enim p̄ di-  
ctum sermonem exiit in hortū gethsemani ad  
orandum. et ibi tribus vicibus orauit deum pa-  
trem dic̄ ns. **P**ater si possibile est transeat a me  
calix iste **M**at. xxvj. **N**am spiritus promptus  
est. caro autem infirma propter amaritudinem  
passionis q̄tum ad sensualitatē. **I**n tertia vice  
quando orauit. factus est inagonia et gutte sudo-  
ris facte sunt quasi gutte sanguinis decurrentis  
ad terram et tunc venit angelus confortans euz  
non q̄ indigeret sed sicut seru⁹ confortat dñm suū  
q̄uis sit robust⁹ dās sibi bonū cor dicens. confortat

## **D**ñica prima post octa. epiphaniæ

mini. quia modo habebitis victoriam de inimicis. Sic angelus dñi nro dicebat. Domine modo anime sanctorum patrum que expectat vos in synu abrae iam sentiunt redẽptionẽ suaz esse paratam et sic pfortamini in vestra humanitate tunc clementissim⁹ dñs fecit orationẽ pro seipso et pro nobis. pro seipso rogans deum patrem d̄ sua resurrectione non q̄ esset de ea incertus vel impotens ad resurgendũ. tamen hoc faciebat in q̄tum homo. Item orauit pro nobis. vt sicut ipse constanter et volũtarie recipiebat mortẽ pro nobis sic nos ardentẽs et fortes essem⁹ ad sustinendũ mortẽ et labores. pro ipso et q̄ resurgemus gloriofi. Et hoc repñtatur in missa qñ presbyter facit super calicem tres cruces dicẽs. **B**ñ dictam ascriptam ratam et c. signando illas tres orationes quas fecit in horto. postea facit duas super hostiam et calicem p̄ticularit̄ ad ostendendum q̄ pro duobus rogabat. s. pro seipso et pro nobis. **Q**uintũdecimum opus fuit sua captio. **P**ostq̄ eni orauit. ecce venit magna multitudo iudeorũ cum gladijs et fustibus. et christus benignissimus voluit capi ab eis et ligari. et duxerũt ipsum ligatum cum magno vituperio et magnis iniurijs ad annam. deinde ad caypham ad pilatum ad herodem. et finalit̄ ad pilatum qui dedit sententiam vt crucifigeret. a qua snia noluit appellare sed batulans sibi crucem in qua debuit crucifigi duxerũt eum ad montẽ caluarie. Et repñtatur in missa qñ sacerdos tenet hostiam in manibus volens p̄secrare dicens. bñdixit fregit et c. signũ crucis qd̄ facit sacerdos significat sententiam mortis datam a pilato sup christo. **D**ecimũ sextum opus fuit sua crucifixio. quia p̄ latam sniam mortis ductus fuit ad montem caluarie et ibi inf̄ duos latrones suspensus fuit ita alte q̄ totum corpus pendebat in duob⁹ clavis fixis in manib⁹. Et hoc repñtatur qñ sacerdos leuat hostiam inter manus suas. per dexteram intelligit̄ bonus latro a dextris. et per sinistra. malus latro a sinistris et hostia in medio duarũ manũ repñtat christum pendentem i medio duorum latronũ. **A**bedo hostie significat corp⁹ christi albus et discoloratũ p̄pter emissionẽ et effusionem sanguinis. **P**ost hoc eleuat sacerdos calicem quasi diceret. **P**ater op̄s offerimus tibi p̄cium nostre redemptionis. et hoc significat q̄ christus in cruce obtulit sanguinẽ suũ deo patri i redemptionẽ humani generis. **D**ecimũ septimum opus fuit in cruce oratio quia q̄diu fuit viuens in cruce nõ cessauit orare. **U**nde dixit. **H**ely hely lamazabani. qd̄ est dictus latine. **D**e⁹ me⁹ deus meus vt quid dereliquisti me. **D**icit. b. hieronym⁹ q̄ oratio quã dixit continet centũ et quinquaginta versus psalterij que incipit ab illo ps̄ **D**eus deus meus respice in me. vsq̄ ad versũ **I**n manus tuas dñe cõmendo sp̄m meum. ita

q̄ versus quos christus dixit existens in cruce fuerunt tot in numero quot sunt psalmi in psalterio. et maledicti iudei q̄tum steterunt in cruce non cessauerunt ei facere iniurias et vituperia di. **T**u maledicte qui decepisti mundum. **O** tu incãtator qui alios saluos facis. salua teipsum. **A**lij dixerunt. **O** proditor qui dixisti q̄ destrues tẽplum dei et reedificares illud in triduo et c. et christus benignissim⁹ nihil respondebat eis sed continuabat suam orationẽ. **E**t hoc repñtat presbyter quando extendit brachia sua dicens. **U**nde et memores et c. tenendo brachia sua ad modũ christi in cruce pendentis. **D**ecimũ octauũ opus fuit lateris p̄foratio quia licet sic esset totus vulneratus et haberet illas quattuor plagas terribiles in manib⁹ et pedibus tamen etiam amore nostri sustinuit q̄ corpus suũ aperiret lancea. **U**nde exiuit sanguis et aqua. magnũ miraculũ fuit quia iam sanguis suus dispersus fuerat in sudore flagellatione spinarum coronatiõẽ et manũ et pedum perforatiõẽ. **E**t hoc repñtatur quando presbyter cum hostia facit quinq̄ cruces dicẽs per ipsũ et c. que signant quinq̄ plagas christi p̄ncipales. **D**ecimũ nonũ opus fuit verborum prolatio qñ sic pendens christus in cruce dixit septem verba p̄ncipalia. **P**rimũ quando orauit p̄ suis crucifixorib⁹. **P**ater ignosce eis quia nesci. et c. crediderunt eni se suspendere vnũ peccatorem et suspenderũt christum. **S**cõm fuit quando latroni dixit. Amen amen dico tibi. quia hodie mecum eris in paradyso. **T**ertio quando respexit matrem i angustia et dolore ad pedes crucis ita vt mix erat q̄ non scindebat cor eius pro dolore que sibi dicebat. **O** fili dilectissime loq̄mini latroni et non matri et c. **T**unc ait. **M**ulier ecce filius tuus. et ad iohannem. ecce mater tua. **Q**uartum quando dixit. **H**ely hely lamazabani. hoc est. **D**eus meus vt qd̄ dereliquisti me. non fuit derelictus a deitate sed ab amicis et apostolis. **Q**uintum. **S**itio. **S**extũ p̄sumatum est. scilicet opus nostre redemptionis. **S**eptimũ. pater in manus tuas cõmendo spiritũ meũ. et inclinato capite emisit spiritum. **E**t repñtatur i missa quando presbyter dicit alta voce **P**ater noster et c. **I**n qua septem sunt petitiões s̄m septẽ verba que christus dixit in cruce et p̄pter hoc sacerdos dicit illud alta voce. **D**ecimũ opus fuit humanitatis diuilio. **P**ostq̄ eni mortu⁹ et plagatus fuit voluit in. iij p̄tiri. prima pars fuit corpus sanctissimũ qd̄ remansit in cruce. **S**cõa pars fuit sanguis qui fuit effusus in terra ad pedes crucis. **T**ertia pars fuit anima que descendit ad inferos et hoc modo christi humanitas fuit diuisa. **E**t hoc repñtat presbyter quando frangit hostiam in tres partes non tam in diuinitas ab aliqua earum partium fuit seperata sed tota cum corpore et etiam cum anima. **S**icut si pomũ